
98 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 25 maggio 2016 21

Decreto del Direttore centrale risorse agricole, forestali e 
ittiche 11 maggio 2016, n. 1221
Regolamento, approvato con decreto del Presidente della Re-

-
dalità per l’esercizio dell’attività di agriturismo, in esecuzione 
dell’articolo 5 della legge regionale 22 luglio 1996, n. 25 (Disci-

IL DIRETTORE CENTRALE

VISTA

legge le proprie normative in materia di agriturismo e sono fatte salve le competenze delle regioni a 

VISTA
VISTO
Pres., recante i criteri e le modalità per l’esercizio dell’attività di agriturismo, in esecuzione dell’articolo 5 

VISTO
-

CONSIDERATO -

VISTO il decreto del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali del 3 giugno 2014 (Mo-
dalità di applicazione del Marchio nazionale dell’agriturismo e istituzione del repertorio nazionale 

ATTESO che i predetti decreti ministeriali rispondono alla precipua scelta di garantire una maggiore 

CONSIDERATO,
-
-

CONSIDERATO
devono sottoporre gli stessi al parere non vincolante del Ministero delle politiche agricole alimentari e 

CONSIDERATO che, per tutto quanto sopra esposto, si rende necessaria una complessiva revisione 
della disciplina dell’agriturismo per adattarla al contenuto dei citati decreti ministeriali, sempre nel ri-

VISTA la nota prot. SP/2014/211 del 26 marzo 2014 dell’Assessore regionale alle attività produttive, 
commercio, cooperazione, risorse agricole e forestali, con la quale viene comunicata la volontà della 

-

procedure informatiche di gestione degli elenchi regionali, secondo il modello predisposto ad integra-

VISTA

CONSIDERATO

C
devo
CONSI

SIDERATO

 i prede

azione

detti de

l Mini
el M

stero 

sercizio del

mo ono fa

NTRALE

1996
o, in e
96

ente d

fore

de

resta



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 99 2125 maggio 2016

VISTA la comunicazione del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali prot. n. 29611 del 19 

VISTA -

VISTO l’articolo 25 del predetto regolamento approvato con decreto del Presidente della Regione 

RITENUTO

attività di agriturismo di cui all’allegato A al Regolamento approvato con decreto del Presidente della 
Regione 0234/Pres./2011, con il marchio di cui all’allegato A al presente decreto, che ne costituisce 

PRECISATO

RITENUTO
cui all’allegato B al Regolamento approvato con decreto del Presidente della Regione 0234/Pres./2011, 

CONSIDERATO -

C al presente decreto, che ne costituisce parte integrante e sostanziale, da impiegare per indicare le 

CONSIDERATO opportuno concedere un lasso di tempo ragionevole sia alle aziende che ai soggetti 

VISTO il regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, emanato 

DECRETA

1. L’allegato A - Logo generale per attività di agriturismo al Regolamento, approvato con decreto del 
Presidente della Regione 0234/Pres./2011 è sostituito dall’allegato A al presente decreto, di cui costi-
tuisce parte integrante e sostanziale.
2.
decreto del Presidente della Regione 0234/Pres./2011 è sostituito dall’allegato B al presente decreto, 

costituisce parte integrante e sostanziale.
3. L’allegato C al regolamento, approvato con decreto del Presidente della Regione 0234/Pres./2011 è 
sostituito dall’allegato C al presente decreto, di cui costituisce parte integrante e sostanziale.
4.
gennaio 2017.
5.

4.
gennai
5.

3. L’alleg
sostituito d

stituisce pa
ato C 

del Presid

- Logo
la Regio

rante 

 gener

rganizzazion

ituisce pa

re un la

rte 

n dedecreto de

vato con
 presente 

Presid te

ot. n. 29611 de


